
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Antillo.  Responsabile Procedimento: Dott.ssa Muscolino Silvia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

  

C O M U N E  D I  A N T I L L O  
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

 

 
 

 
ORDINANZA SINDACALE  

 
N. 34 DEL 05/12/2025 

 
 

OGGETTO: Chiusura al transito veicolare della Via Roma per lavori sulla rete 
fognaria il giorno 09.12.2025 dalle ore 9.00 fino al termine dei lavori 

 
 

IL SINDACO 
 

 
PREMESSO che si rende necessario eseguire lavori di espurgo sulla rete fognaria pubblica 

insistente sulla Via Roma;  

CHE al fine di salvaguardare sia la sicurezza degli utenti della strada sia le maestranze addette 

ai lavori, si rende necessario disporre la chiusura al transito veicolare della via Roma;   

VALUTATO quanto sopra e ritenuto necessario adottare opportuni provvedimenti, al fine di 

garantire la corretta esecuzione dei lavori e la salvaguardia della pubblica incolumità;   

VISTO l’art. 07 e l’art. 38 del Vigente Codice della Strada;   

VISTO il D.Lvo. 267/2000 e ss.mm.ii.;   

O R D I N A  

A far data dal 09.12.2025 dalle ore 9.00 e fino a conclusione dei lavori:  

1. LA CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE della via Roma  

D I S P O N E 

Di incaricare il personale dell’Area Tecnica e dell’impresa esecutrice dei lavori di predisporre ed 

installare segnaletica necessaria, atta a garantire le prescrizioni esplicitate nella presente 

ordinanza, anche nelle ore notturne e/o in caso di scarsa visibilità.   

Che la Ditta incaricata dei lavori, provveda a comunicare con tempestività al Comando di 

Polizia Locale qualsivoglia criticità, che dovesse insorgere durante l’esecuzione degli stessi.   



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Antillo.  Responsabile Procedimento: Dott.ssa Muscolino Silvia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Che il personale addetto ai servizi di Polizia Municipale di cui all’art. 12 del CDS, vigili 

sull’osservanza delle disposizioni contenute nella presente Ordinanza.   

Si rammenta che, in base al 3° comma dell’art. 37 del Codice della Strada, contro le ordinanze 

o provvedimenti che dispongono o autorizzano la posa di segnaletica è ammesso ricorso entro 

60 giorni, con le formalità stabilite dall’art. 74 del Regolamento di Esecuzione al C.d.S., al 

Ministero dei Lavori Pubblici Avverso il presente provvedimento è inoltre ammesso, entro 60gg 

dalla pubblicazione, ricorso al TAR, ovvero, entro 120 giorni, ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica, ai sensi D.P.R. 24 Novembre 1971 n° 1199.                        

 
  

    Il Sindaco 

 F.to   Dott. Davide Paratore 

                                                                                                   Atto sottoscritto digitalmente 


